2019 年４月１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 ハ マ キ ョ ウ レ ッ ク ス

代 表 者 の

役 職 氏 名

代 表 取 締 役

社 長
大須賀 秀 徳

 （コード番号 ９０３７ 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
竹 内  義 之

 （ＴＥＬ．０５３－４４４－００５５）

インド国内における完成車陸上輸送の合弁会社設立のお知らせ

 2019年４月１日、取締役会において、インド市場における事業拡大のため、Samvardhana Motherson

 International Limited（SAMIL）と、完成車陸上輸送の合弁会社の設立に関し決議し、契約を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

１.合弁会社設立の経緯・理由

 成長が著しいインド市場で、当社グループの更なる事業の拡大と成長を図るべく、自動車産業製品

メーカーとしてインド現地の最大手である SAMIL 社と、インド国内における完成車陸上輸送を目的と

した、現地合弁会社を設立いたします。

これにより、日本国内の 3PL 事業の拡大のみならず、インド現地での物流事業拡大に取り組んでま

いります。

２.新会社の概要

①設立 2019 年 4 月設立、6月業務開始（予定）

②名称 Samvardhana Motherson Hamakyorex Engineered Logistics Limited

③所在地 National Capital Region, India

④代表者の役職

 氏名
Arjun Kochhar, COO

⑤事業内容 インド市場における完成車陸上輸送

⑥出資比率
株式会社ハマキョウレックス 50％

SAMIL 50％

⑦資本金
920,000,000 インドルピー

（約 1,472,000,000 円 １インドルピー＝1.60 円で計算）

⑧決算期 3 月

３.合弁契約相手先の概要

①名称 Samvardhana Motherson International Limited

②所在地 Noida, India

③事業内容 自動車産業製品メーカー

④代表者の役職

 氏名
Vivek Chaand Sehgal, Chairman

⑤上場会社と当該

会社との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社及び関

係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社及び関

係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社及び関

係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者 当社と当該会社との間には、記載すべき関連当事者への該

当はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該

会社及び関係会社の間には、特筆すべき関連当事者への該

当はありません。

※財政状態及び経営成績につきましては、当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

４.今後の見通し

 当社の 2020 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。重大な影響を与えることが判明した場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上